江西省高等教育学会实验室工作分会
赣实发〔2025〕6号

关于表彰2025年江西省高校实验室与资产管理工作

先进单位、团队、个人及突出贡献奖获得者的通知

各理事单位：

为树立典型、表彰先进，根据《关于开展2025年度江西省高校实

验室工作先进评选的通知》（赣实发〔2025〕4号）文件精神，经高

校推荐、秘书处审核、常务理事会审议，评选出我省高校2025年实验

室工作先进单位30个、先进团队47个、先进个人90人以及突出贡献奖

获得者7人，现予以表彰，名单见附件。

附件一：2025年江西省高校实验室与资产管理工作先进单位名单

附件二：2025年江西省高校实验室与资产管理工作先进团队名单

附件三：2025年江西省高校实验室与资产管理工作先进个人名单

附件四：2025年江西省高校实验室与资产管理工作突出贡献奖获

得者名单

江西省高等教育学会实验室工作分会

2025 年 11 月 25 日

附件一：

2025年江西省高校实验室与资产管理工作先进单位名单

（排名不分先后）

序号 先进单位

1 南昌大学

2 江西师范大学

3 江西农业大学

4 江西财经大学

5 赣南师范大学

6 九江学院

7 景德镇陶瓷大学

8 江西科技师范大学

9 南昌航空大学

10 江西水利电力大学

11 华东交通大学

12 江西中医药大学

13 江西理工大学

14 东华理工大学

15 宜春学院

16 井冈山大学

17 上饶师范学院

18 江西警察学院

19 江西飞行学院

20 江西职业技术大学

21 萍乡学院

22 赣南医科大学

23 江西环境工程职业学院

24 景德镇艺术职业大学

25 江西服装学院

26 新余学院

27 赣东学院

28 江西应用科技学院

29 江西科技学院

30 江西枫林涉外经贸职业学院

附件二：

2025年江西省高校实验室与资产管理工作先进团队名单

（排名不分先后）

序号 先进团队

1 南昌大学实验动物平台

2 江西师范大学分析测试中心/大仪平台

3 江西农业大学动物科学技术学院

4 江西财经大学软件与物联网工程学院实验中心

5 赣南师范大学合成药物化学江西省重点实验室

6 九江学院细胞精准治疗江西省重点实验室

7 景德镇陶瓷大学分析测试中心

8 江西科技师范大学生命科学学院实验中心

9 南昌航空大学工程训练中心

10 江西水利电力大学水利工程学院测绘工程实验中心

11 华东交通大学基础实验与工程实践中心

12 江西中医药大学现代中药制剂教育部重点实验室

13 江西理工大学大学科技园服务中心

14 东华理工大学地球物理勘探实验教学中心

15 宜春学院江西省高等学校硒农业工程技术研究中心

16 井冈山大学功能生物与污染治理团队

17 上饶师范学院应用光学技术江西省重点实验室

18 江西警察学院实验中心团队

19 江西职业技术大学先进自动化技术实验实训中心

20 萍乡学院信息与计算机工程学院实验实训中心

21 南昌师范学院数学与信息科学学院实验室

22 赣南医科大学机能实验室

23 赣南科技学院智造学院工程实训中心

24 江西陶瓷工艺美术职业技术学院陶瓷文物修复与AI技术融合实验室

25 豫章师范学院科学教育实验实训教学团队

26 江西环境工程职业学院江西省森林菌物资源综合开发工程研究中心

27 江西水利职业学院江西省教育厅水文监测与水生态保护重点实验室

28 江西冶金职业技术学院机电生产性实训中心

29 景德镇艺术职业大学数字贸易产教融合实践基地

30 江西服装学院江西省现代服装工程技术研究中心

31 江西工程学院实验实训中心

32 新余学院工程训练中心

33 南昌理工学院机电实验实训教学团队

34 江西农业大学南昌商学院无人机竞技与应用综合实训中心

35 南昌交通学院教务处

36 江西软件职业技术大学软件实验实训中心

37 赣东学院机械与电子工程学院实验实训中心

38 赣南卫生健康职业学院实验实训中心管理团队

39 南昌工学院机械工程训练中心

40 南昌健康职业技术学院实验实训中心

41 江西新能源科技职业学院张学焕名师工作室

42 江西应用科技学院信创AI融合创业团队

43 九江科技职业大学卓越工匠团队

44 江西枫林涉外经贸职业学院智能制造实训实践队

45 南昌大学共青学院信工学院实验实训中心

46 景德镇学院体育学院实验教学中心

47 江西泰豪动漫职业学院高性能计算江西省重点实验室

附件三：

2025年江西省高校实验室与资产管理工作先进个人名单

（排名不分先后）

序号 先进个人 单位

1 张波平、黄晨乔、蔡丹 南昌大学（秘书处）

2 何俊、徐鹏、洪文钦 南昌大学

3 李章敏、余杰皓 江西师范大学

4 陈丽霞、陈添兵、郭昭 江西农业大学

5 吴志斌、王迪宏 江西财经大学

6 曹莹、罗宁、郑凯 赣南师范大学

7 杨丰华、杨忠、夏文静 九江学院

8 俞玲玲、朱其霜、王乐莹 景德镇陶瓷大学

9 孔艳晓、张薇、廖观明 江西科技师范大学

10 王红奎、段喜龙、王 玮 南昌航空大学

11 潘延鑫、王光华、张民 江西水利电力大学

12 刘安冉、唐赣、朱享波 华东交通大学

13 王玲、李嘉欣、何小汝 江西中医药大学

14 刘智林、吴艳芳、杨庆宝 江西理工大学

15 白爱东、李著尧、蓝泽鸾 东华理工大学

16 刘坤、张学瑜 宜春学院

17 文雅珊、戴梦雅、周嘉良 井冈山大学

18 王思远、祝显虹、白益军 上饶师范学院

19 邓倩、刘源 江西警察学院

20 杨 娇、孙 皓 江西飞行学院

21 王文超、吴振勇 江西职业技术大学

22 邬思军 萍乡学院

23 关晨至、罗之清 南昌师范学院

24 王恩军、麻海娟 赣南医科大学

25 钟章生 赣南科技学院

26 高胡琨 江西陶瓷工艺美术职业技术学院

27 彭霈捷 豫章师范学院

28 娄智华 江西环境工程职业学院

29 陆健刚 江西水利职业学院

30 杨培冲 景德镇艺术职业大学

31 马婷婷、杨陈 江西服装学院

32 周荣斌 江西工程学院

33 罗慧敏、简辉华 新余学院

34 肖雪梅 南昌理工学院

35 张俊 江西农业大学南昌商学院

36 高丁昊、范梦晴 南昌交通学院

37 饶上荣 江西软件职业技术大学

38 黄晨 赣东学院

39 陈钰 赣南卫生健康职业学院

40 万里勇 南昌工学院

41 项彬 南昌健康职业技术学院

42 王善增 江西应用科技学院

43 杨歆 江西科技学院

44 张潇 九江科技职业大学

45 陈永生 江西枫林涉外经贸职业学院

46 游永 九江理工职业学院

47 焦海秀 南昌大学共青学院

48 占俊 景德镇学院

49 邓恺 江西泰豪动漫职业学院

附件四：

2025年江西省高校实验室与资产管理工作突出贡献奖获得者名单

（排名不分先后）

序号 姓名 单位名称

1 刘建成 景德镇陶瓷大学

2 任辉 江西科技师范大学

3 吴俊 江西中医药大学

4 熊知行 宜春学院

5 刘富军 东华理工大学

6 高静 江西警察学院

7 胡志红 江西飞行学院